关于中小学新学期期初教学研训活动的通知

各中小学：

根据常州市教育科学院的安排，现将中小学新学期期初教学研训活动具体安排如下：

（1） 中学期初教学研训活动：详见市教科院网。
（二） 小学部分学科期初教学研训活动：
	学科
	活动时间
	活动地点
	活动内容
	主讲人
	参加对象

	小学

数学
	8月29日

9∶30～11∶30

13∶00～16∶00
	金坛区华罗庚实验学校
	珠心算业务培训
	王益琴
	江苏省第一批小学珠心算教育实验学校项目负责人及优秀骨干教师；

江苏省第二批小学珠心算教育实验学校校长及全体实验教师；

第一、二批珠心算实验教师

	8月29日

上午

8∶30～11∶00
	虹景小学
	二年级教材分析
	吕震波
	二年级数学教师

	五星小学
	三年级教材分析
	朱  敏
	三年级数学教师

	钟楼实验小学
	四年级教材分析
	马洪生
	四年级数学教师

	三井小学
	五年级教材分析
	李志军
	五年级数学教师

	百草园小学
	六年级教材分析
	蒋敏杰
	六年级数学教师

	9月15日

全天

8∶30～11∶30

13∶30～16∶30
	博爱集团龙锦校区
	一年级教材分析

上午：课堂观摩研讨

下午：教材培训

（专题讲座）
	潘小福

邓  炜
	一年级数学教师

	语

文
	8月29日

13：30-

17：00
	武进星韵学校
	一年级
	许嫣娜
陈艳
	一年级语文教师

	钟楼区觅渡桥小学

（4号楼六楼报告厅）
	二年级
	曹月红
	二年级语文教师

	新北区三井小学
	三年级
	万银洁
	三年级语文教师

	天宁区龙锦小学

（二号楼二楼报告厅）
	四年级
	高鸣鸿
	四年级语文教师

	天宁区虹景小学

（二楼报告厅）
	五年级
	任丽芳
	五年级语文教师

	钟楼区广化小学

（五楼报告厅）
	六年级
	金东旭
	六年级语文教师

	道德与法治
	8月29日

9：00
	清潭中学北校区（清潭路232号）一号楼五楼西报告厅
	《道德与法治》新教材培训
	戴 慧
	每校安排1名学科组长参加培训

	8月29日

13：30
	清潭中学北校区（清潭路232号）一号楼五楼东报告厅
	《道德与法治》新教材培训
	戴 慧
	每校安排1名学科组长参加培训（上下午的人员可以同一人，请带好身份证）

	小学英语
	8月29日
9：00
	武进湖塘实验小学
	教研组长会议
	黄小燕
	教研组长或学科负责人

	8月29日13：00
	武进湖塘实验小学
	五、六年级教材培训

	五、六年级英语老师

	8月29日13：00
	武进星河小学
	三、四年级教材培训

	三、四年级英语老师

	8月30日13：00
	春江中心小学
	新进小学英语教师研训
	薛国民徐文娟
	2013至2017年进新北区工作的小学英语老师（包括代课老师）

	美

术
	8月29日

9：00
	常州市西林实验学校中学部报告厅（西林路蒋家村96号，进门左边1号楼六楼报告厅）
	江苏省第九届民间美术进课堂教研活动交流
	张 展

车言宁
	小学美术老师每校1人

	综合实践活动
	8月30日

8:30
	春江小学
	综合实践活动各校顶层设计交流
	周文雅
	中小学综合实践活动负责人

	音乐体育美术
	8月30日13:30
	春江小学
	综合学科新学期工作安排
	周文雅
	小学各校音体美负责人或教研组长（1人即可）

	小学科学
	8月30日

8:30
	三井实验小学
	蒋娜：《从低年级学生的年龄特点谈小学低年级科学教学的实践策略》

戴振华：《科学史话》

张金福：《科学驴友西藏考察日记》
	瞿晓峰
	1．学校场地有限，请拼车或公交前往，停车服从学校统一管理。

2．请携带身份证刷卡签到。

	8月30日

14:00

	科学教研员工作会议

	钟楼、天宁、新北、武进小学科学教研员

                                             新北区教师发展中心
                                    2017年8月25日

附：小学语文教材研训地点交通指南

博爱教育集团龙锦校区交通路线：永宁北路556号，永宁北路与龙锦路交汇处，阳光龙庭小区旁。乘坐14路、H1、B10、31路到永宁路公交终点站。（校内可适当停车，请老师尽量拼车或乘坐公交前往）。
广化小学交通路线：吊桥路129号，公交25路219路均可到达学校门口。嘉宏盛世小区地下停车库可停车。

新北区三井小学：市政府西大门对面。校内可停车。
觅渡桥小学：延陵西路190号，瞿秋白纪念馆旁。乘坐常州公交12路、24路、212路、232路、258路、39路、58路、6路、B12路、B2路、B21路、B22路、B23路等到瞿秋白纪念馆站下车即可。因停车困难，请尽量乘坐公交前往（校内不可停车）。
虹景小学：212、232至虹景路翠虹路下车。（校内不可停车）

星韵学校： 武进经济开发区稻香路1号。乘坐311路

 HYPERLINK "http://bus.aibang.com/changzhou/linex-67%E8%B7%AF%28%E6%B7%B9%E5%9F%8E%E5%85%AC%E4%BA%A4%E6%9E%A2%E7%BA%BD-%E8%81%9A%E6%96%B0%E5%AE%B6%E5%9B%AD%29" \o "查看【67路】地图_首末班时间_票价_途径站点" \t "_blank" 67路到 凤苑路稻香路下车步行162米；乘坐B15路 到 绿杨路稻香路 下车步行522米